中国化工经济技术发展中心文件

	中化经发〔2018〕2号

[bookmark: _Toc345688637]2018全国石油化工高峰论坛
会议通知
各有关单位：
为进一步推动我国石化行业发展，加快新旧动能转换，促进石化行业转型升级，搭建国内与世界石化产业高端交流合作平台，由中国国际商会、中国石油和化学工业联合会主办，中国贸促会支持，山东省贸促会、东营市人民政府等共同承办的“2018中国（东营）国际石油化工贸易展览会”定于2018年5月29~31日在东营黄河国际会展中心隆重举办，确定参展的央企及国内外知名企业约200家，到会参观采购的专业观众预计将突破2万人。
由中国化工经济技术发展中心、中国石油和化学工业联合会化工园区工作委员会、东营港经济开发区共同主办的“2018全国石油化工高峰论坛”将与展会同期举行。论坛以“转型、发展、创新、前沿”为主题，聚集国内外石油化工、化工新材料等领域的业界精英、专家学者、研发技术人员等，共同研讨烯烃、芳烃原料多元化等重大问题，探讨我国石化行业转型发展过程中的新机遇以及化工新材料、高端专用化学品等领域的新技术与发展趋势，交流优秀企业所取得的新成果和新思路，提供产品研发与市场应用等各环节的对话平台。会议同期，还将举办2018全球石油贸易峰会、全国化工科普展及摄影展等系列活动。现将论坛主要事项通知如下：
一、组织机构
指导单位：中国石油和化学工业联合会
主办单位：中国化工经济技术发展中心
东营港经济开发区
中国石油和化学工业联合会化工园区工作委员会
支持单位：东营市人民政府
二、会议时间安排及地点
会议时间：2018年5月29-30日（5月28日全天报到）
会议地点：山东·东营黄河国际会展中心
报到地点：东营蓝海御华大饭店
三、会议主要内容
（一）主论坛（5月29日上午）
1.新常态下山东省石化产业转型升级规划与政策导向
——拟邀山东省经信委或者化转办
2.中国炼化产业发展趋势前瞻
——炼化行业专家 张福琴
3.乙烯原料轻质化发展趋势及技术经济性优劣分析
——中国石化集团公司副总工程师  王子宗
4.新一轮石化产业发展领跑者——北美、中东、中国石化市场未来发展的比较优势分析
——拟邀IHS
（二）转型发展分论坛（5月29日下午，5月30日上午）
1.中国炼油企业向化工转型之路探讨
——中石油东北炼化工程公司吉林设计院主任工程师  于春梅
2.轻质原油直接生产烯烃新技术的优势与前景
——拟邀埃克森美孚化工公司
3.中国PX产业供求平衡分析及预测
——中国化工经济技术发展中心咨询评价处处长 程丽鸿
4.乙烷裂解制乙烯着陆中国的风险&收益与发展趋势
——拟邀新浦烯烃（泰兴）有限公司
5.新旧动能转换与山东炼化企业转型升级之路
——利华益集团股份有限公司
6.丙烷/丁烷裂解制烯烃案例分享
——拟邀万华化学或者延长集团
7.丙烷脱氢制丙烯接轨氢能综合利用
——拟邀东华能源股份有限公司
8. 我国煤制芳烃产业发展现状及前景分析
——中国石油集团石油化工研究院高级工程师 黄格省
9.中小规模烯烃技术及其下游发展前景
——中国石油大学新能源研究院院长  周红军
10.石化副产氢气综合利用与燃料电池产业耦合发展路径探讨
——中国华能集团制氢与环保技术研究所所长 闫巍
12.企业从传统化工向化工新材料成功转型经验分享
——拟邀鲁西化工集团
13.新燃油政策下碳四出路及MTBE装置的转型发展
——烟台大学化学化工学院院长 任万忠
（三）前沿技术分论坛（5月29日下午，5月30日上午）
1.重要合成单体α-烯烃——己烯-1、辛烯-1合成技术及应用前景
——天津科技大学化工与材料学院教授 姜 涛
2.我国茂金属法聚烯烃技术进展及其与世界先进水平的对比
——中国石化北京化工研究院燕山石化有限公司
3.聚烯烃弹性体创新与应用
——浙江大学工学部主任(973首席科学家) 李伯耿
4.我国低碳烯烃羰基合成产业大有可为
——中国化工经济技术发展中心 副总工程师 徐京生
5.我国高吸水树脂产业现状与前景
——山东诺尔生物科技有限公司副总经理  郭 林
6.合成气直接制低碳烯烃的工业化前景
　	——拟邀中科院上海高研院
7.甲烷制烯烃技术前景展望
——拟邀中科院大连化物所
8.轮胎企业转型对合成橡胶和助剂的需求
——三角集团有限公司
9.非光气法将引领我国聚碳酸酯生产
——宁波浙铁大风化工有限公司
10.我国石化产业转型升级中化工新材料的现状与未来
——中国石化联合会化工新材料专委会副秘书长 卜新平
11.环氧丙烷主流生产工艺的技术经济对比
——拟邀赢创德固赛(中国)投资有限公司
12.石化产业最新技术与产品综述
——拟邀中国石油和化学工业联合会
四、参会代表
邀请国家有关部委、山东省、东营市领导；各地方石化化工行业管理部门、专业协会；各化工园区、开发区管委会负责人；国内外石油化工、精细化工、化工新材料等领域的生产企业、工程设计单位、科研院所的生产及管理人员，新闻媒体记者等。
五、会议费用
现场交费：2800元/人；提前汇款：2500元/人。费用包括：会务费、资料费、场地设备费、餐费等。提前汇款的单位请于5月15日前将费用汇至以下帐号，汇款后将凭证传真至大会组委会，以便于查询。
收款单位：中国化工经济技术发展中心
开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行
帐    号：0200-0223-0901-4434-758
六、酒店住宿
· 蓝海御华大饭店（东营市东营区潍河路319号，0546-7088888）
房费：516元/间/天（大床房，含早）；516元/间/天（标间，含早）
· 蓝海大饭店（东营市东营区府前大街103号，0546-8081588）
房费：380元/间/天（大床房，含早）；380元/间/天（标间，含早）
七、大会组委会联系方式
电话：010-64697939，64697941,64697935,84885022
杨瑞影（15901189369）   魏志华（13691595576）
[image: ]王海霞 （13911355441）  仲伟科（13910386812）

中国化工经济技术发展中心
[bookmark: _GoBack]中国石油和化学工业联合会化工园区工作委员会

附件：参会回执表
2018全国石油化工高峰论坛参会回执表
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	参会代表
	1
	2
	3
	4

	姓　名

	职务/职称

	联系电话

	手机号码

	传真号码

	E-mail

	房间预订
	□蓝海御华
□蓝海大饭店
	□蓝海御华
□蓝海大饭店
	□蓝海御华
□蓝海大饭店
	□蓝海御华
□蓝海大饭店

	□单间 □标间
	□单间 □标间
	□单间 □标间
	□单间 □标间

	提前汇款
	□
	现场缴费
	□

	往返航班（车次）及时间

	备注
	由于酒店住房有限，请务必于5月20日前将回执返回至大会会务组，以便做好房间预订及接待安排。

注：回执请发至：49742828@qq.com；52322317@qq.com；hjwanghx@163.com；
咨询电话：010-64697939，64697941，64697935

乘车路线：
一、东营胜利飞机场--东营蓝海御华大饭店（接车）
如自行前往，机场距离酒店18公里，乘坐出租车约30分钟。
二、东营胜利飞机场--东营蓝海大饭店（接车）
如自行前往，机场距离酒店15公里，乘坐出租车约25分钟。
三、青州高铁站、淄博高铁站（接车）
四、东营蓝海御华大饭店--东营蓝海大饭店相距3公里，打车约10元。

注：会务组将于5月28日全天在东营胜利机场、淄博高铁站、青州高铁站安排接站车辆，请提前告知航班、高铁订票信息。
image1.emf